Τὸν μὲν Ζεὺς ἐπέλεξε καὶ Ἰουπὶος ἀεροδαίης  
Πυθῶ ἐν ἠρατῆρῃ γυάλοιο ὑπὸ πτερυγαστοῖο  
Σῆμ' ἐμὲν ἐξοπίσσω, θάψμα δὲνηπιῶσι βροτοῖσι.

*Illum quidem Jupiter in terram spatiosam firmiter  
defixit*

*Indivina Pytho sub jugis Parnassi:*

*Ut in posterum insigne monumentum existeret quod  
homines admirarentur.*

Quo jure ad Romanos inde migraverit, & quomodo non cum Jove tantum, sed cum Delphis transfundendum sibi putent, ipsis horum mendaciorum artificibus fuerit dispiciendum: cum satis constet, sub Imperatore M. Antonino Philosopho sibi Delphos adhuc ejus monumenti possessionem vindicasse. Pausanias illi Imperatori coævus Scriptor, postquam pleraque in templo Delphico visu memoratuque digna enarrasset, subdit:

in Phocia. Ἐπιναεσάνη δὲ τὸ ἔμνημα τῆς Νεοπολέμης ἔ' Ἀρχαίως, λίθον ἔστιν ἰμέγας. τῆς καὶ ἑλαιον ὀσμύρας καὶ ἑχέουσι, καὶ καὶ ἑορτικῶν ἐκείστων ἑλαι ὀπιήθασιν πὰ δὲ γὰ. ἔστι ἡ καὶ δὲ ἕως ἐς αἰτὸν, ἀποβῶσαν Κοῖνον τὸν λίθον αἰντὶ ἔ πωδὲς, καὶ ὡς αὐτὸς ἤμασεν αὐτὸν ὁ Κρέν. *Cum*  
*ἀπομμ-*

à monumēto Neoprolemi Achillis-filiū ascendere rursum inceperis, lapidem videas modice magnum: hunc singulis diebus & maxime festis oleo perfundunt succidaq; lana velant. Percrebuis autem de eo opinio, eundem lapidem esse, quem pro puero exhibitum Saturnus devoraverit iterumq; per vomitum ejecerit. Et Romani tamen dudum ante hæc tempora ejusdem persuasionis ludibrio fuerant gloriati. Declarat id, si nihil aliud, *Statua Terminalis* ἑπιπέδιον ut Polluci dicitur; jam in *Augusti nummi* ita efformata, ut *Batyli Hesiodei* instar haud obscure exprimat: capite quippe & pedibus tantum prominentibus; cæteris vero humani corporis partibus in pyramidis inversæ speciem confusis: ut vel fasciis, vel, si Grammaticorum ineptiis auscultandum, caprina pelle obvoluntas facile agnoscas. Eodem respicit in nummo *Golzj, fulmen, Jovis insigne*, pedibus Termini subjectum; & quod *proræ navis* impositum Terminus *Tristani & Patini* nummi exhibent: peregrinum & advenam DEUM indicantes: neque enim alia proræ significatio, quam puppis apud *Ovidium* in *Fastu*: lib. I.

*Onom. IX, e.*  
*apud Golz.*  
*num. Aug.*  
*p. 23, n. 20.*  
*v. Hesych.*  
*voc.*

*Βαίτυλος.*  
*Etymolog.*  
*Sylburg.*  
*voc.*

*Βαίτυλος.*  
*Commens.*  
*Hist. Part. I.*  
*p. 696.*  
*Theaur.*  
*Nun. I, cap.*  
*6, p. 176.*

*At bona posteritas puppim formavit in are,  
Hospitis adventum testificata Dei.*

Quod vero ex viris doctis alijs ad exprimendum *Augustum* illud *Festinale*, alijs ad terrendos, qui tum Imperii finibus imminabant, *Parthos*, conjunctum cum *Termino* fulmen, opinati sunt, in ea fortasse plus, quam fas erat, conjecturis suis indulgere. Nam, ut in fulmine agnoscatur velocitatis symbolum; at *Terminus* certe non tardigradum, sed immobilem *Gentiles* finxere: unde illud, ut, qui terminum moveret, *ἀκίνητον κινῆν*, movere *immobilia*, proverbio diceretur: Romanis præsertim: ad quorum *Terminus* apposite *Poëta*: